
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 4 МАР 2021 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.02.2012 № 160

В связи с принятием автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в муниципальную собственность Верхнесалдинского городского 
округа, руководствуясь частью 9 статьи 5 Федерального закона 
от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении 
Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.02.2012 № 160 «Об 
утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в собственности Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.02.2013 № 599, от 29.12.2015 № 3851, от 31.10.2016 
№ 3501), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

\ \

Глава Верхнесалдинского городского округа ' К.Н. Носков
/



2

администрации 
городского

№
«О внесении изменений в перечень
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.02.2012
№ 160»

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги Наименование автомобильной дороги

Протяженность 
автомобильной 

дороги,м
1 2 3 4
1. Город Верхняя Салда
2. 65 211 ОП МГ 0001 улица 1 Мая 2 136
3. 65 211 ОПМ Г 0002 улица 25 Октября 2 056
4. 65 211 ОПМ Г 0003 улица 3-го Интернационала 3 421.7
5. 65 211 ОПМ Г 0004 улица Базарная 1 275
6. 65 211 ОПМ Г 0005 улица Береговая 1 164
7. 65 211 ОПМ Г 0006 улица Ветеринарная 675.2
8. 65 211 ОПМ Г 0007 улица Вокзальная 1 023
9. 65 211 ОПМ Г 0008 улица Володарского 1 134,1

10.
65 211 ОПМ Г 0009 улица Воронова (от Молодежного 

поселка до улицы Устинова) 1 772,7

11.
65 211 ОП МГ 0010 улица Восточная (от улицы Воронова до 

улицы Парковая) 1 142,6

12.
65 211 ОП МГ 0011 улица Евстигнеева (от улицы Крупской 

до улицы Энгельса) 269,5
13. 65 211 ОП МГ 0012 улица Изобретателей 1 115
14. 65 211 ОП МГ 0013 улица Калинина 1 721

15.
65 211 ОП МГ 0014 улица Карла Либкнехта 

(от улицы Энгельса до пруда) 2 067.6

16.

65 211 ОП МГ 0015 улица Карла Маркса
(от улицы Красноармейская до улицы
Районная) 3 855,9

17. 65 211 ОП МГ 0016 улица Кирова 1 859

18.
65 211 ОП МГ 0017 улица Коминтерна

198

Приложение 
к постановлению 
Верхнесалдинского 
округа
о т  0 4 МАР 2021



3

1 2 з 4
19. 65 211 ОП МГ 0018 улица Комсомольская 1 654
20. 65 211 ОГ1 МГ 0019 улица Кооперативная 847,6
21. 65 211 ОП МГ 0020 улица Космонавтов 1 056.7
22. 65 211 ОП МГ 0021 улица Котовского 1 095,9
23. 65 211 ОП МГ 0022 улица Красноармейская 2 807,1

24.
65 211 ОП МГ 0023 улица Крупской (от ул. Вокзальная до 

улицы Рабочей молодежи) 1 098.5
25. 65 211 ОП МГ 0024 улица Ленина (от ул. Парковая до пруда) 916,1
26. 65 211 ОП МГ 0025 улица Лесная 216
27. 65 211 ОП МГ 0026 улица Луначарского 565.5
28. 65 211 ОП МГ 0027 улица Максима Горького 1 042Л

29.

65 211 ОП МГ 0028 улица Металлургов
(от улицы Красноармейская до
улицы Народная Стройка) 1 268.1

30.
65 211 ОП МГ 0029 улица Молодежный поселок

(от улицы Парковая до ул. Карла Маркса) 402.3
31. 65 211 ОП МГ 0030 улица Моральская 231

32.
65 211 ОП МГ 0031 улица Народная Стройка

(от ул. Металлургов до школы №17) 649.9
33. 65 211 ОП МГ 0032 улица Набережная 682
34. 65 211 ОП МГ 0033 улица Народного Фронта 1 663
35. 65 211 ОП МГ 0034 улица Некрасова 870
36. 65 211 ОП МГ 0035 улица Новая 308
37. 65 211 ОП МГ 0036 улица Орджоникидзе 2 374
38. 65 211 ОП МГ 0037 улица Парижской Коммуны 1 772
39. 65 211 ОП МГ 0038 улица Переулок Володарского 216
40. 65 211 ОП МГ 0039 улица Переулок Заречный 278
41. 65 211 ОП МГ 0040 улица Переулок Зеленый 220
42. 65 211 ОП МГ 0041 улица Переулок Кирпичный 305
43. 65 211 ОП МГ 0042 улица Переулок Нагорный 228
44. 65 211 ОП МГ 0043 улица Переулок Нелобский 147
45. 65 211 ОП МГ 0044 улица Переулок Питомника 149
46. 65 211 ОП МГ 0045 улица Переулок Северский 163
47. 65 211 ОП МГ 0046 улица Переулок Советский 257
48. 65 211 ОП МГ 0047 улица Переулок Совхозный 216
49. 65 211 ОП МГ 0048 улица Переулок Урицкого 240
50. 65 211 ОП МГ 0049 улица Пионеров 751
51. 65 211 ОП МГ 0050 улица Переулок Чернушка 830
52. 65 211 ОП МГ 0051 улица Привокзальная 258
53. 65 211 ОП МГ 0052 улица Пролетарская 718
54. 65 211 ОП МГ 0053 улица Пушкина 1 054,5

55.
65 211 ОП МГ 0054 улица Рабочей Молодежи 

(от ул. Энгельса до пруда) 2 215,5

56.
65 211 ОП МГ 0055 улица Районная (от ул. Устинова до ул. 

Карла Маркса) 425,2



4

1 2 3 4

57.

65 211 ОПМ Г 0056 улица Розы Люксембург
(от улицы 3-го Интернационала до
коллективного сада № 8) 2 689,6

58.

65 211 ОП МГ 0057 улица Сабурова (от улицы Парковая до 
улицы Карла Маркса) 890.6

59. 65 211 ОП МГ 0058 улица Свердлова 2 494.9
60. 65 211 ОПМ Г 0059 улица Северная 1 390
61. 65 211 ОПМ Г 0060 улица Советская 384
62. 65 211 ОП МГ 0061 улица Совхозная 457

63.
65 211 ОПМ Г 0062 улица Спортивная (от улицы Парковая до 

улицы Воронова) 1 337,3
64. 65 211 ОПМ Г 0063 улица Сталеваров 530
65. 65 211 ОПМ Г 0064 улица Строителей 861
66. 65 211 ОПМ Г 0065 улица Труда 550,7
67. 65 211 ОПМ Г 0066 улица Туристов 769
68. 65 211 ОП МГ 0067 улица Уральских Добровольцев 861
69. 65 211 ОП МГ 0068 улица Уральских Рабочих 802
70. 65 211 ОПМ Г 0069 улица Урицкого 1 771

71.
65 211 ОПМ Г 0070 улица Устинова (от улицы Парковая до 

улицы Районная) 1 448,1
72. 65 211 ОП МГ 0071 улица Фрунзе 676,3
73. 65 211 ОПМ Г 0072 улица Чапаева 936,9
74. 65 211 ОПМ Г 0073 улица Чкалова 2 049
75. 65 211 ОПМ Г 0074 улица Щорса 1 012,6

76.
65 211 ОПМ Г 0075 улица Энгельса (от улицы Крупской до 

улицы Районная) 3 291,9
77. 65 211 ОП МГ 0076 улица Южная 679,8

78.
65 211 ОПМ Г 0077 улица Парковая (от улицы Энгельса до 

реки Чернушка) 2 605,5

79.
65 211 ОПМ Г 0078 улица Карла Либкнехта (от улицы 

Энгельса до Центрального поселка) 548

80.

65 211 ОПМ Г 0079 улица Северный поселок
(от железнодорожного переезда до
предприятия) 556

81. 65 211 ОП МГ 0080 от улицы 25 Октября до цеха № 19 453,7

82.
65 211 ОП МГ 0081 от улицы Парковая до железнодорожного 

переезда Н. Тагил - Алапаевск 1 185

83.
65 211 ОП МГ 0082 улица Промышленная

(от улицы Северный поселок до ДСК) 1 045

84.
65 211 ОПМ Г 0083 от улицы Северный поселок до гаража 

МУП «Горэлектросети» 516

85.
65 211 ОПМ Г 0084 улица Северный поселок

(от ул. Промышленная до ул. 25 Октября) 917,5

86.
65 211 ОПМ Г 0085 улица от Центрального поселка до 

корпуса № 1 914,2

87.
65 211 ОП МГ 0086 улица Энгельса (от улицы Евстигнеева до 

улицы Парковая) 432,4



5

1 2 3 4

88.
65 211 ОП МГ 0087 улица Ленина (от улицы Парковая до 

улицы Пролетарская) 415.5

89.

65 211 ОП МГ 0088 улица Северный поселок (от улицы 
Промышленная до площадки базы 
«Прокатмонтаж») 445

90.

65 211 ОП МГ 0089 улица Северный поселок (от базы 
«Прокатмонтаж» до гаража МУП 
«Г орэлектросети») 473

91.
65 211 ОП МГ 0090 от фильтровальной станции до п/станции 

«Речная» 208

92.

65 211 ОП МГ 0193 от пересечения автодороги
ул. Народного Фронта до пересечения
автодороги улицы Карла Либкнехта 1 333

93.

65 211 ОП МГ 0194 от пересечения автодороги
ул. Спортивная у д. 12/2 до пересечения
автодороги улицы Устинова у д. 11 274

94.

65 211 ОП МГ 0195 от пересечения автодороги
ул. К. Маркса у дома 69 до пересечения
автодороги ул. Энгельса у дома 64 465

95.

65 211 ОП МГ 0196 от пересечения автодороги
улицы Кооперативная до пересечения
автодороги ул. Свердлова 325

96.

65 211 ОП МГ 0197 от пересечения автодороги ул. Парковая 
до пересечения автодороги от 
Центрального поселка до корпуса № 1 836

97.

65 211 ОП МГ 0198 от пересечения автодороги 
улицы 25 Октября до пересечения 
автодороги от Центрального поселка до 
корпуса № 1 321

98.

65 211 ОП МГ 0199 от пересечения автодороги
ул. Энгельса до пересечения автодороги
от Центрального поселка до корпуса № 1 113

99.

65 211 ОП МГ 0200 от пересечения автодороги ул. 
Молодежный поселок у д. 72 до 
пересечения автодороги 
ул. Сабурова у д. 13 253

100.

65 211 ОП МГ 0201 от пересечения автодороги
ул. Восточная у д. 4 до пересечения
автодороги ул. Молодежный поселок 403

101.

65 211 ОП МГ 0202 от пересечения автодороги ул. 
Спортивная у д.8/1 до д. 25 по ул. 
Устинова 321

102.

65 211 ОП МГ 0203 от пересечения автодороги ул. Калинина 
до пересечения автодороги ул. Р. 
Молодежи вдоль железной дороги 347

103.

65 211 ОП МГ 0204 от пересечения автодороги 
ул. Р. Люксембург до пересечения 
автодороги ул. Свердлова, от 
пересечения автодороги ул. Свердлова до 
пересечения автодороги улицы 1 945



6

1 2 3 4
Володарского, от пересечения 
автодороги ул. Володарского до 
пересечения автодороги ул. Лесная

104.

65 211 ОП МГ 0205 от пересечения автодороги
ул. Воронова у д. 20 до пересечения
автодороги ул. Энгельса 350

105.

65 211 ОП МГ 0206 от пересечения автодороги
ул. Р. Люксембург до пересечения
автодороги ул. Свердлова, от
пересечения ул. Свердлова до
пересечения автодороги ул. Лесная с
поворотом до въезда на территорию ГЛК
«Мельничная» 215

106. 65 211 ОП МГ 0207

Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения в 
г. Верхняя Салда по ул. Энгельса от 
ул. Энгельса, д. 48 до ул. Энгельса, д. 60 
копр.2 438

107. Всего по населенному пункту 101 613,8
108. Деревня Северная
109. 65 211 ОП МГ 0091 улица Мичурина 1 449
110. 65 211 ОП МГ 0092 улица 8 Марта 1 199
111. 65 211 ОП МГ 0093 улица Максима Горького 1 285
112. 65 211 ОП МГ 0094 улица Пушкина 387

113. 65 211 ОП МГ 0095
Переулок улицы Максима Г орького 
(от колонки у д/сада до дЛ-в) 104

114. 65 211 ОП МГ 0096 Переулок от а/дороги до д. 1,1-в 55

115. 65 211 ОП МГ 0097
Переулок от автомобильной дороги до 
д/сада 69

116. 65 211 ОП МГ 0098
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Мичурина 170

117. 65 211 ОП МГ 0099
Переулок от автомобильной дороги до 
здания ДК 100

118. 65 211 ОП МГ 0100
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Максима Г орького 100

119. 65 211 ОП МГ0101
Переулок от магазина до улицы 
Мичурина 176

120. 65 211 ОП М Г0102
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Мичурина, 8 182

121. 65 211 ОП МГ0103
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Пушкина 205

122. 65 211 ОГ1 М Г0104
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Пушкина, 9 165

123. 65 211 ОП МГ 0105
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Максима Горького. 73 98

124. 65 211 ОП М Г0106
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Мичурина, 26 188



7

1 2 3 4

125. 65 211 ОП МГ 0107
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы Максима Горького 100

126. 65 211 ОП МГ 0108
Переулок от автомобильной дороги до 
улицы 8 Марта. 68 94

127. Всего по населенному пункту 6126
128. Поселок Ива
129. 65 211 ОП МГ 0109 от переезда до поселка 115
130. 65 211 ОП М Г0110 улица Береговая 208
131. 65 211 ОП МГ0111 улица Центральная 730
132. 65 211 ОП М Г0112 улица Железнодорожная 330
133. 65 211 ОП М Г0113 от переезда до станции 814
134. Всего по населенному пункту 2197
135. Поселок Басьяновский
136. 65 211 ОП МГ 0114 улица Мира 511
137. 65 211 ОП М Г0115 переулок 8 Марта 129
138. 65 211 ОП М Г0116 улица 8 Марта 243
139. 65 211 ОП М Г0117 улица Калинина 488
140. 65 211 ОП М Г0118 улица Крупской 1 428
141. 65 211 ОП М Г0119 улица Труда 355
142. 65 211 ОП МГ 0120 улица Строителей 871
143. 65 211 ОП МГ0121 улица Гагарина 927
144. 65 211 ОП М Г0122 улица Пушкина 817
145. 65 211 ОП М Г0123 улица Гоголя 148
146. 65 211 ОП М Г0124 улица Энгельса 341
147. 65 211 ОП М Г0125 улица Парковая 209
148. 65 211 ОП М Г0126 улица Маяковского 341
149. 65 211 ОП МГ 0127 улица Ленина 548
150. 65 211 ОП М Г0128 улица Карла Маркса 741
151. 65 211 ОП МГ 0129 улица Комарова 278
152. 65 211 ОП МГ 0130 улица Жукова 345
153. 65 211 ОП МГ0131 улица Чкалова 277
154. 65 211 ОП МГ 0132 улица Ворошилова 668
155. 65 211 ОП М Г0133 улица 1 Мая 417
156. 65 211 ОП М Г0134 улица Фрунзе 259
157. 65 211 ОП М Г0135 улица Чапаева 283
158. 65 211 ОП М Г0136 улица Жданова 303
159. 65 211 ОГ1 МГ 0137 проезд вдоль центральных складов 350

160. 65 211 ОП М Г0138
от управления ООО «Призма» до улицы 
Комарова 67

161. 65 211 ОП М Г0139 от улицы Труда до очистных сооружений 727
162. 65 211 ОП М Г0140 от улицы Пушкина до улицы Парковая 392
163. 65 211 ОП МГ0141 от улицы Мира до свалки ТБО 513

164. 65 211 ОП М Г0142

от улицы Строителей 1 до станции 
Перегрузочная

1209



8

1 2 3 4

165. 65 211 ОП МГ 0143
от улицы Строителей 1 до ЦМИ 
(цех металлоизделий) 217

166. Всего по населенному пункту 14 402
167. Поселок Перегрузочная
168. 65 211 ОП МГ 0144 улица Максима Горького 356
169. 65 211 ОП МГ 0145 улица Свердлова 233
170. 65 211 ОП МГ 0146 улица Гвардейская 901
171. Всего по населенному пункту 679
172. Поселок Тагильский
173. 65 211 ОП МГ 0147 улица Заречная 1544
174. 65 211 ОП МГ 0148 улица Олега Кошевого 525

175. 65 211 ОП МГ 0149
улица Лесорубов
(от съезда до центральной дороги) 838

176. 65 211 ОП МГ 0150 улица Лесосплавов 307
177. 65 211 ОП МГ 0151 улица Железнодорожная 1 141
178. 65 211 ОП МГ 0152 от дороги до улицы Карла Маркса 392
179. 65 211 ОП МГ 0153 улица Карла Маркса 127
180. всего по населенному пункту 4 874
181. Поселок Ежевичный
182. 65 211 ОП МГ 0154 улица Лесная 703
183. 65 211 ОП МГ 0155 улица Железнодорожная 309
184. 65 211 O il МГ 0156 улица Центральная 887
185. Всего по населенному пункту 1 899
186. Поселок Бобровка
187. 65 211 ОП МГ 0157 улица Пушкина 686
188. 65 211 ОП МГ 0158 улица 1 Мая 420
189. 65 211 ОП МГ 0159 улица Набережная 431
190. 65 211 ОПМ Г 0160 улица Железнодорожная 265
191. 65 211 ОП МГ0161 улица Лесорубов 319
192. Всего по населенному пункту 2 121
193. Поселок Песчаный Карьер

194. 65 211 ОПМ Г 0162
от железнодорожного переезда 
до поселка 307

195. 65 211 ОП МГ0163 улица Центральная 828
196. 65 211 ОПМ Г 0164 от поселка до кладбища 1 005
197. Всего по населенному пункту 2 140
198. Деревня Никитино
199. 65 211 ОП МГ 0165 улица Луговая 939
200. 65 211 ОП М Г0166 улица Новая 560
201. 65 211 ОП МГ 0167 улица Тагильская 1 110
202. 65 211 ОП МГ 0168 улица Садовая 1 478
203. 65 211 ОП МГ 0169 улица Центральная 1 988

204. 65 211 ОП МГ 0170
улица Молодежная

851

205. 65 211 ОПМ Г 0171
улица Советская

1 025



9

1 2 3 4
206. 65 211 ОП МГ 0172 улица Восточная 1 150

207. 65 211 ОП МГ 0173
Переулок от улицы Центральная. 3 до 
улицы Садовая, 2 96

208. 65 211 ОП МГ 0174
Переулок от улицы Центральная, 8 до 
улицы Тагильская, 3 218

209. 65 211 ОП МГ 0175
Переулок от улицы Центральная, 14 до 
складов совхоза 390

210. 65 211 ОП МГ 0176
Переулок от улицы Центральная. 15 до 
улицы Новая, 12 320

211. 65 211 ОП МГ 0177
Переулок от улицы Центральная. 25 до 
улицы Новая, 20 386

212. 65 211 ОП МГ 0178
Переулок от улицы Садовая. 37 до улицы 
Тагильская, 26 87

213. 65 211 ОП МГ 0179
Переулок от улицы Центральная, 40 до 
улицы Садовая, 45 146

214. 65 211 ОП МГ 0180
Переулок от улицы Центральная, 4 до 
улицы Восточная, 4 248

215. 65 211 ОП МГ 0181
Переулок от улицы Молодежная. 3 до 
улицы Советская, 4 71

216. 65 211 ОП МГ 0182
Переулок от улицы Молодежная, 7 до 
улицы Восточная, 1 169

217. 65 211 ОП МГ 0183
Переулок от улицы Советская, 20 до 
улицы Восточная, 9 94

218. 65 211 ОП МГ 0184
Переулок от улицы Центральная, 25 до 
улицы Восточная, 20 267

219. 65 211 ОП МГ 0185
Переулок от улицы Молодежная, 28 до 
улицы Восточная, 27 173

220. 65 211 ОП МГ 0186
Переулок от улицы Центральная, 36 до 
улицы Советская, 39 215

221. Всего по населенному пункту 11 981
222. Деревня Нелоба
223. 65 211 ОП МГ 0187 улица Центральная 1 745
224. Всего по населенному пункту 1 745

225. 65 211 ОП МГ 0188

Подъездная автомобильная дорога к 
п. Свободный от 32 км автодороги 
г. Нижний Тагил -  г. Верхняя Салда до 
железнодорожного переезда ст. Ива 2 695

226. 65 211 ОП МГ 0189
от автодороги г. Нижняя Салда -  
пос. Басьяновский до д. Малыгино 11 692

227. 65 211 ОП МГ 0190

от автодороги г. Нижняя Салда -  
пос. Басьяновский через пос. Песчаный 
карьер до пос. Тагильский 2 396

228. 65 211 ОП МГ 0191
от 6,229 км автодороги Верхняя Салда -  
дер. Балакино до дер. Балакино 5 461

229. 65 211 ОП МГ 0192
от автодороги г. Нижняя Салда -  
пос. Басьяновский до п. Бобровка 4 252

230. 65 211 ОП МГ 0208
Подъездная автомобильная дорога к 
коллективному саду № 18 1 013

231. 65 211 ОП МГ 0209
Подъездная автомобильная дорога к 
коллективному саду № 23. № 26 920



10

1 2 3 4

232. 65 211 ОП МГ 0210
Подъездная автомобильная дорога к 
коллективному саду № 14 658

233. 65 211 ОПМ Г 0211

Подъездная автомобильная дорога от 
автодороги «г. Верхняя Салда-п/л Лесная 
Сказка» к коллективному саду № 15» 1 200

234. 65 211 ОП МГ 0212

Подъездная автомобильная дорога от 
автодороги «г. Верхняя Салда-п/л Лесная 
Сказка» к коллективному саду № 16» 600

235. 65 211 ОП МГ 0213

Подъездная автомобильная дорога от 
автодороги «г. Верхняя Салда-п/л Лесная 
Сказка» к коллективным садам № 4. № 5 
протяженностью 0,1 км, и площадь для 
разворота автобуса» 100

236. 65 211 ОП МГ 0214

Подъездная автомобильная дорога от 
автодороги «г. Верхняя Салда-п/л Лесная 
Сказка» к коллективному саду № 13 320

237. 65 211 ОП МГ 0215

Подъездная автомобильная дорога от 
автодороги «г. Верхняя Салда-п/л Лесная 
Сказка» к коллективному саду № 9 101

238. 65 211 ОП МГ 0216
Подъездная автомобильная дорога к 
коллективному саду № 17 399

239. 65 211 ОП МГ 0217
Подъездная автомобильная дорога к 
коллективному саду № 2, № 2-Строитель 829

240. 65 211 ОП МГ 0218

Подъездная автомобильная дорога от км 
2+300 автомобильной дороги 
регионального значения «г. Верхняя 
Салда-база отдыха» к коллективному 
саду № 10 протяженностью 0,1 км» 72

241. 65 211 ОП МГ 0219

Участок автомобильной дороги общего 
пользования местного значения к 
Исинскому гидроузлу от км 2+300 
автомобильной дороги регионального 
значения «г. Верхняя Салда-базы 
отдыха» (через кол, сады № 7, № 11, № 
12)» 1 694

242. 65 211 ОПМ Г 0220

Участок автомобильной дороги общего 
пользования местного значения к 
очистным сооружениям от пересечения с 
ул. Карла Маркса до р. Салда 
протяженностью 0.8 км» 847

Итого: 220 дорог 185 026,8


